
Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

 

Informace o přijatých 
 

USNESENÍCH ze 42. schůze RADY MĚSTA JIŘÍKOVA 

 

konané dne 04. dubna 2016 od 14,30 hodin v kanceláři starosty města 

 

Usnesení č. 585/2016 
1. RM projednala a bere na vědomí  žádost pana Oldřicha Podzimka, 407 53 Jiříkov, 

starosty Spolku jiříkovských betlemářů, z.s.  o výpůjčku  nebytového prostoru v objektu č.p. 

900, 9. května  v Jiříkově o výměře 106,36 m2 za účelem výstav betlémů. 

2. RM rozhodla vypůjčit  nebytový prostor v objektu č.p. 900, 9. května v Jiříkově o výměře  

106,36 m2 Spolku jiříkovských betlemářů, z.s. zastoupen starostou panem Oldřichem 

Podzimkem, 407 53 Jiříkov na dobu neurčitou od 04. 04. 2016. 

3. RM ukládá: odboru místního a bytového hospodářství – vypracovat smlouvu o výpůjčce a 

starostovi města smlouvu o výpůjčce podepsat.  

 

Usnesení č. 586/2016 

RM projednala a rozhodla uzavřít nájemní smlouvy  na dobu určitou na byty ve vlastnictví 

Města Jiříkova na období od 01. 04. 2016 do 30. 06. 2016: 

B. V., 407 53 Jiříkov  od 01. 04. 2016 do 30. 06. 2016 

V. J., 407 53 Jiříkov  od 01. 04. 2016 do 30. 06. 2016 

S. D., 407 53 Jiříkov  od 01. 04. 2016 do 30. 04. 2016 

M. I., 407 53 Jiříkov  od 01. 04. 2016 do 30. 04. 2016 

 

Usnesení č. 587/2016 

1. RM projednala a bere na vědomí  žádost o prodloužení nájemní smlouvy podanou paní 

Z. D. na byt č. 2, 407 53 Jiříkov. 

2. RM rozhodla  uzavřít  nájemní smlouvu na dobu určitou s paní Z. D. na byt č. 2, 407 53 

Jiříkov od 01. 04. 2016 do 30. 04. 2016. 

3. RM ukládá: Komisi místního a bytového hospodářství – provést kontrolu v nájemním 

bytě u paní D., byt č. 2, 407 53 Jiříkov. 

 

Usnesení č. 588/2016  

RM bere na vědomí návrh na zrušení odepsaných pohledávek vedených na podrozvahovém 

účtu a rozhodla zrušit odepsané pohledávky vedené na podrozvahovém účtu ve výši 

40.795,58 Kč dle předloženého návrhu. 

 

Usnesení č. 589/2016 

1. RM projednala: 

a) účetní závěrku Města Jiříkova k 31. 12. 2015, tzn. účetní výkazy Rozvaha - Bilance, Výkaz 

zisku a ztráty, Příloha, vše za období 12/2015, 

b) rozbor hospodaření Města Jiříkova za leden – prosinec 2015, příjmy ve výši 79.157.500,39 

Kč, výdaje ve výši 78.831.102,45 Kč, saldo příjmů a výdajů ve výši 326.397,94 Kč, výnosy 

ve výši 65.334.720,42 Kč, náklady ve výši 60.763.345,25 Kč,  

c) výsledek hospodaření před zdaněním 7.402.975,17 Kč, daň z příjmu 2.831.760,- Kč, 

výsledek hospodaření běžného účetního období 4.571.375,17 Kč, při elektronickém podání 



2 

 

daňového  přiznání k dani z příjmu právnických osob za rok 2014 došlo ke snížení daňové 

povinnosti o 160,- Kč, tj. na 2.831.600,- Kč.  

d) nesplacené úvěry a půjčky k 31. 12. 2015 ve výši 30.091.552,96 Kč, 

e) roční zprávu o výsledcích finančních kontrol za rok 2015, 

f) návrh Protokolu o schvalování účetní závěrky za rok 2015 a uložila starostovi města tento 

protokol podepsat.  

2. RM doporučuje ZM schválit: 

a) účetní závěrku Města Jiříkova za účetní období roku 2015 se stavem k 31. 12. 2015, 

b) výsledek   hospodaření   běžného   účetního   období   roku  2015  Města  Jiříkova  ve   výši  

4.571.375,17 Kč. 

3. RM projednala předložené vyúčtování sociálního fondu k 31. 12. 2015 a toto vyúčtování 

sociálního fondu doporučuje ZM schválit. 

4. RM projednala předložené vyúčtování fondu rezerv k 31. 12. 2015 a toto vyúčtování 

fondu rezerv doporučuje ZM schválit. 

5. RM  bere  na  vědomí  zástavní  právo  na  majetek  Města Jiříkova  k 31. 12. 2015 ve výši 

24.602.521,- Kč (č.p. 1090 včetně pozemků). 

6. RM bere na vědomí dluhovou službu Města Jiříkova k 31. 12. 2015 ve výši 7,5 %. 

 

Usnesení č. 590/2016 

1. RM projednala žádost o dotaci z rozpočtu Města Jiříkov v roce 2016, a to „ARTE 

MUSICA“ zapsaný spolek, Františkova 13/13, 407 53 Jiříkov, IČ: 22668586, žádost o 

dotaci ve výši 70.000,- Kč na X. ročník mezinárodního festivalu varhanní duchovní hudby, a 

to na květiny pro umělce, ubytování zahraničních umělců, honoráře pro umělce, plakáty 

festivalu a jejich výlep, letáky a programy koncertů. 

RM doporučuje ZM poskytnout na květiny pro umělce, ubytování zahraničních umělců, 

honoráře pro umělce, plakáty festivalu a jejich výlep, letáky a programy koncertů příspěvek 

ve výši 40.000,- Kč. Důvodem je tradiční poskytování příspěvků.       

2. RM projednala žádost o dotaci z rozpočtu Města Jiříkov v roce 2016, a to SK 

VIKTORIE, z.s, Březinova 951/12, 407 53 Jiříkov, IČ: 27049752, žádost o dotaci ve výši 

100.000,- Kč na metodický materiál, sportovní oblečení a obuv, pomůcky na cvičení, 

částečnou úhrada startovného na soutěžích a autobusové dopravy na soutěže, úhrada nákladů 

spojených s účastí na ostatních sportovních akcích a přehlídkách. 

RM doporučuje ZM poskytnout na metodický materiál, sportovní oblečení a obuv, pomůcky 

na cvičení, částečnou úhrada startovného na soutěžích a autobusové dopravy na soutěže, 

úhrada nákladů spojených s účastí na ostatních sportovních akcích a přehlídkách příspěvek ve 

výši 50.000,- Kč. Důvodem je tradiční poskytování příspěvků. 

 

Usnesení č. 591/2016 

RM projednala rozpočtové opatření č. 4/2016 Města Jiříkova a zároveň rozpočtové opatření 

č. 4/2016 Města Jiříkova dle předloženého návrhu schvaluje. 

 

Usnesení č. 592/2016 

1. RM projednala a bere na vědomí návrh Smlouvy o výpůjčce, jejíž předmětem je 

zapůjčení 18 stolů a 36 lavic na akci „Vítání jara, stavění májky a pálení čarodějnic“, 

uzavírané mezi EWM HIGHTEC WELDING s.r.o., se sídlem 9. května 718/31, 407 53 

Jiříkov, IČ: 62241001, zastoupené jednatelkou paní Gabrielou Kyjovskou a Městem Jiříkov, 

se sídlem Náměstí 464/1, 407 53 Jiříkov, IČ: 00261424, zastoupené starostou města panem 

Michalem Majákem. 

2. RM rozhodla uzavřít Smlouvu o výpůjčce, jejíž předmětem je zapůjčení 18 stolů a 36 lavic 

na akci „Vítání jara, stavění májky a pálení čarodějnic“ mezi EWM HIGHTEC WELDING 



3 

 

s.r.o., se sídlem 9. května 718/31, 407 53 Jiříkov, IČ: 62241001, zastoupené jednatelkou paní 

Gabrielou   Kyjovskou   a  Městem   Jiříkov,   se  sídlem   Náměstí   464/1, 407 53  Jiříkov, 

IČ: 00261424, zastoupené starostou města panem Michalem Majákem. 

3. RM ukládá: starostovi města - podepsat Smlouvu o výpůjčce, jejíž předmětem je 

zapůjčení 18 stolů a 36 lavic na akci „Vítání jara, stavění májky a pálení čarodějnic“ mezi 

EWM  HIGHTEC  WELDING  s.r.o.,  se    sídlem   9.  května   718/31,  407   53    Jiříkov, 

IČ: 62241001, zastoupené jednatelkou paní Gabrielou Kyjovskou a Městem Jiříkov, se sídlem 

Náměstí 464/1, 407 53 Jiříkov, IČ: 00261424, zastoupené starostou města panem Michalem 

Majákem. 

 

Usnesení č. 593/2016 

1. RM  projednala  a  bere  na  vědomí  informaci,   že   paní Lenka Majáková, 407 53 

Jiříkov, je v souladu s § 166 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve  znění  pozdějších  předpisů,  od  

01. 08. 2014 ředitelkou příspěvkové organizace Mateřská škola Jiříkov, Filipovská 686, okres 

Děčín – příspěvková organizace, se sídlem Filipovská 686/19, 407 53 Jiříkov, IČ: 70698481, 

a že od 1. května 2015 je dle přechodného ustanovení Čl. II bodu 9 zákona č. 82/2015 Sb., 

kterým se mění zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a některé další 

zákony, v pracovním poměru na dobu neurčitou. 

2. RM vydává potvrzení, že paní Lenka Majáková, 407 53 Jiříkov, je v souladu s § 166 

zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, od 01. 08. 2014 ředitelkou 

příspěvkové organizace Mateřská škola Jiříkov, Filipovská 686, okres Děčín – příspěvková 

organizace, se sídlem Filipovská 686/19, 407 53 Jiříkov, IČ: 70698481, a že od 1. května 

2015 je dle přechodného ustanovení Čl. II bodu 9 zákona č. 82/2015 Sb., kterým se mění 

zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a některé další zákony, 

v pracovním poměru na dobu neurčitou, (příloha č. 1 zápisu).  

 

Usnesení č. 594/2016 

1. RM projednala a bere na vědomí informaci, že  pan Mgr.  Bc.  Ladislav  Obergruber,  

408 01 Rumburk, je v souladu s § 166 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 

předpisů, od 01. 08. 2012 ředitelem příspěvkové organizace Základní škola Jiříkov, okres 

Děčín – příspěvková organizace, se sídlem Moskevská 740/5, 407 53 Jiříkov, IČ: 70698490, a 

že od 1. května 2015 je dle přechodného ustanovení Čl. II bodu 9 zákona č. 82/2015 Sb., 

kterým se mění zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a některé další 

zákony, v pracovním poměru na dobu neurčitou. 

2. RM vydává potvrzení, že pan Mgr. Bc. Ladislav Obergruber, 408 01 Rumburk, je 

v souladu s § 166 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, ředitelem 

příspěvkové organizace Základní škola Jiříkov, okres Děčín – příspěvková organizace, se 

sídlem Moskevská 740/5, 407 53 Jiříkov, IČ: 70698490, a že od 1. května 2015 je dle 

přechodného ustanovení čl. II bodu 9 zákona č. 82/2015 Sb., kterým se mění zákon č. 

561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a některé další zákony v pracovním poměru na 

dobu neurčitou, (příloha č. 2 zápisu).  

 



4 

 

Usnesení č. 595/2016 

RM projednala a bere na vědomí zápis z 9. zasedání Komise výstavby a životního prostředí 

konaného dne 13. 03. 2016.  

 

Usnesení č. 596/2016 
1. RM projednala: 

a) předložený návrh Dodatku č. 4 k nájemní smlouvě  č. 014/2008  na pronájem pozemků pro 

stavbu rodinného domu ze dne 28. 04. 2008  uzavíraný mezi Městem Jiříkov a paní L. N.,  

408 01  Rumburk a panem J. J., 407 53 Jiříkov, a  to na část p.p.č. 616/2 (zahrada)  o výměře 

1441 m2, st.p.č. 2039 (zastavěná plocha  a  nádvoří)  o výměře  150 m2 a st.p.č. 2040 

(zastavěná plocha a nádvoří)  o výměře 45 m2  vše v k.ú. Jiříkov, kterým dojde k prodloužení 

smlouvy do 31. 12. 2017. 

b) předložený návrh Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 012/2011 na pronájem pozemků pro 

stavbu rodinného domu  ze dne 21. 04. 2011 uzavíraný mezi Městem Jiříkov a manželi M. a 

P. K., 407 53 Jiříkov, a to na st.p.č. 2053 (zastavěná plocha a nádvoří)  o výměře  150 m2 a 

p.p.č. 618/1 (trvalý travní porost) o výměře 837 m2 vše v k.ú. Jiříkov, kterým dojde ke změně 

předmětu nájmu a k prodloužení smlouvy do 30. 06. 2018. 

2. RM projednala: 

a) předložený návrh Dodatku  č. 5 ke Smlouvě o budoucí kupní smlouvě č. 008/2008 ze dne 

28. 04. 2008   uzavíraný    mezi    Městem    Jiříkov   a   paní  L.  N., 408 01 Rumburk a 

panem J. J., 407 53 Jiříkov, a  to na část p.p.č. 616/2 (zahrada)   o výměře 1441 m2, st.p.č. 

2039 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 150 m2 a st.p.č. 2040 (zastavěná plocha a 

nádvoří)  o výměře 45 m2  vše v k.ú.  Jiříkov,  kterým  dojde  k  prodloužení   smlouvy  do  

31. 12. 2017. 

b) předložený  návrh  Dodatku  č. 1 ke Smlouvě o budoucí kupní smlouvě č. 08/2011 ze dne 

02. 05. 2011 uzavíraný mezi Městem Jiříkov a manželi M. a P. K., 407 53 Jiříkov, a to na 

st.p.č. 2053 (zastavěná plocha a nádvoří)  o výměře  150 m2 a p.p.č. 618/1 (trvalý travní 

porost) o výměře 837 m2 vše v k.ú. Jiříkov, kterým dojde ke změně předmětu smlouvy a 

 prodloužení smlouvy do 30. 06. 2018. 

3. RM rozhodla: 

a) uzavřít Dodatek č. 4 k nájemní smlouvě  č. 014/2008  na pronájem pozemků pro stavbu 

rodinného domu ze dne 28. 04. 2008 mezi Městem Jiříkov a paní L. N., Polní 714/2, 408 01 

Rumburk a panem J. J., 407 53 Jiříkov, a  to na část p.p.č. 616/2 (zahrada)  o výměře 1441 m2, 

st.p.č. 2039 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 150 m2 a st.p.č. 2040 (zastavěná plocha a 

nádvoří)  o výměře 45 m2  vše v k.ú. Jiříkov, kterým  dojde   k   prodloužení   smlouvy  do  

31. 12. 2017. 

b) uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 012/2011 na pronájem pozemků pro stavbu 

rodinného domu  ze dne 21. 04. 2011 mezi Městem Jiříkov a manželi M. a P. K., 407 53 

Jiříkov, a to na st.p.č. 2053 (zastavěná plocha a nádvoří)  o výměře  150 m2 a p.p.č. 618/1 

(trvalý travní porost) o výměře 837 m2 vše v k.ú. Jiříkov, kterým dojde ke změně předmětu 

nájmu a k prodloužení smlouvy do 30. 06. 2018. 

4. RM doporučuje ZM: 

a) uzavřít  Dodatek  č.  5  ke  Smlouvě   o   budoucí  kupní  smlouvě  č.  008/2008  ze  dne  

28. 04. 2008 mezi Městem Jiříkov a paní L. N., 408 01 Rumburk a panem J. J., 407 53 

Jiříkov, a  to na část p.p.č. 616/2 (zahrada)  o výměře 1441 m2, st.p.č. 2039 (zastavěná plocha 

a nádvoří) o výměře 150 m2 a st.p.č. 2040 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 45 m2  vše 

v k.ú. Jiříkov, kterým dojde k prodloužení smlouvy do 31. 12. 2017. 

b) uzavřít Dodatek  č. 1 ke Smlouvě o budoucí kupní smlouvě č. 08/2011 ze dne 02. 05. 2011  

mezi Městem Jiříkov a manželi M. a P. K., 407 53 Jiříkov, a to na st.p.č. 2053 (zastavěná 

plocha a nádvoří)  o výměře  150 m2 a p.p.č. 618/1 (trvalý travní porost) o výměře 837 m2 vše 



5 

 

v k.ú. Jiříkov, kterým dojde ke  změně  předmětu   smlouvy   a   prodloužení   smlouvy  do  

30. 06. 2018.  

 

Usnesení č. 597/2016 
1. RM projednala zadání zpracování podkladů k prodeji části st.p.č. 691 (zastavěná plocha a 

nádvoří)  pod stavbou bytového domu č.p. 494 v k.ú. Jiříkov ve vlastnictví Města Jiříkov, 

Náměstí 464, 407 53 Jiříkov. 

2. RM nedoporučuje  ZM schválit  zadání zpracování podkladů k prodeji části st.p.č. 691 

(zastavěná plocha a nádvoří) pod stavbou bytového domu č.p. 494 v k.ú. Jiříkov. 

3. RM projednala zadání zpracování podkladů k prodeji částí p.p.č. 1896/4 (zahrada), p.p.č. 

6557 (vodní plocha), p.p.č. 1871/1 (trvalý travní porost), p.p.č. 1894/3 (zahrada) a p.p.č. 

1896/10 (zahrada) vše v k.ú. Jiříkov. 

4. RM doporučuje ZM schválit  zadání zpracování podkladů k prodeji částí p.p.č. 1896/4 

(zahrada), p.p.č. 6557 (vodní plocha), p.p.č. 1871/1 (trvalý travní porost), p.p.č. 1894/3 

(zahrada) a p.p.č. 1896/10 (zahrada) vše v k.ú. Jiříkov. 

 

Usnesení č. 598/2016 

1. RM projednala a bere na vědomí žádost od Old skauti kraje Přemysla Oráče, středisko 

Úsvit v Děčíně o použití městského znaku na pozvánky k příležitosti vzpomínkového setkání 

k uctění památky Ferdinanda SCHLÖGELA-Merzina, které se bude konat při příležitosti 

kulturní akce „Vítání jara, stavění májky a pálení čarodějnic“, dne 30. 04. 2016 pod patronací 

Města Jiříkov. 

2. RM schvaluje použití městského znaku na pozvánky k příležitosti vzpomínkového setkání 

k uctění památky Ferdinanda SCHLÖGELA-Merzina, které se bude konat při příležitosti 

kulturní akce „Vítání jara, stavění májky a pálení čarodějnic“, dne 30. 04. 2016 pod patronací 

Města Jiříkov, a to pro Old skauti kraje Přemysla Oráče, středisko Úsvit v Děčíně. 

 

Usnesení č. 599/2016 

1. RM stanovuje po dohodě s paní Lenkou Majákovou, ředitelkou příspěvkové organizace 

Mateřská škola Jiříkov, Filipovská 686, okres Děčín - příspěvková organizace v souladu se 

zněním § 34 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, pro podání 

žádosti o přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání na školní rok 2016/2017 místo budova 

Mateřské školy Jiříkov, Filipovská 686, 407 53 Jiříkov, v termínu 14. dubna 2016 a době od 

9,00 hodin až 15,30 hodin. 

2. RM ukládá: vedoucímu odboru vnitřní správy – zajistit zveřejnění na úřední desce MěÚ a 

výlepových plochách města stanovení místa, termínu a doby podání žádosti o přijetí dětí 

k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2016/2017. 

 

Usnesení č. 600/2016 

1. RM projednala žádost paní Lenky Majákové, ředitelky příspěvkové organizace Mateřská 

škola Jiříkov, Filipovská 686, okres Děčín - příspěvková organizace o spolupráci při konání 1. 

ročníku „Olympijských her předškoláků Šluknovského výběžku“ dne 26. 05. 2016 a 

v náhradním termínu dne 31. 05. 2016. 

2. RM ukládá: vedoucímu odboru vnitřní správy – zajistit v rámci spolupráce stany, stoly a 

lavice, aparaturu, ceny pro soutěžící a skákací hrad.  

 

Usnesení č. 601/2016 

1. RM bere na vědomí informaci ředitele příspěvkové organizace Domov „Srdce v dlaních“ - 

sociální služby Jiříkov Ing. Bc. Jana Sembdnera ve věci úhrady nájemného za 1. čtvrtletí 2016 



6 

 

vyměřeného na 94.500,- Kč/měsíčně v rámci nájemní smlouvy s Pražskou provincií 

kongregace Nejsvětějšího Vykupitele (Redemptoristé). 

2. RM ukládá: řediteli příspěvkové organizace Domov „Srdce v dlaních“ - sociální služby 

Jiříkov Ing. Bc. Janu Sembdnerovi – uhradit Pražské provincii kongregace Nejsvětějšího 

Vykupitele (Redemptoristé), církevní právnická osoba, Svatá  Hora  591, 261  01  Příbram, 

IČ: 47067039, nájemné za 1. čtvrtletí 2016 ve výši vyměřeného nájemného 94.500,- 

Kč/měsíčně. 

 

 

 

 
Úplné znění usnesení je pro občany starší 18-ti let s trvalým pobytem ve Městě Jiříkov nebo 

vlastnících nemovitost ve Městě Jiříkov k nahlédnutí v sekretariátu Městského úřadu Jiříkov. 

 

 

 

 

 

Ing. Jozef Hompora 

Tajemník MěÚ Jiříkov 

 


